1JI't!fdtuNJ de Sao )o~t do.J CampotJ

6~todo de Silo 'Paulo

LIVRO N o FLS. N •

1 U i1LI•_/'\LJU I r.) NU JUk• •l,-\ l

BOUII 'v' [J() MLJNI_I O

DECRETO N9 7257/91 er.• 1(, d•l1_f ;:;'( J'tJ
de OS de abril de 1991

Dispõe sobre abertura de cre

dito adicional no valor de

Cr$ 16 .675 . 000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 da Lei n9 3907 de 03

de dezembro de 1990 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Município '

de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A,

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 16.675.000,00 (De zesseis Mi-

lhÕes, Seiscentos e Setenta e Cinco Mil Cruzeiros) destinado a

tar as seguintes dotações do orçamento vigente :

supleme~

06.10

06.10-03070232.005

06.10-3132

08 . 30

08.30-03070212 . 039

08.30-3132

11.15

11.15-08420212.046

11.15-3132

13.20

13 . 20-15814862.017

13 . 20-3131

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

CHEFIA E COORDENAÇÃO

Divulgação em Geral

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Cursos e Especializações

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

5.000.000,00

4 . 215 . 000 , 00

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL

Programações Diversas

Outros Serviços e Encargos 800 . 000 , 00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL

Estagiários

Remuneração de Serviços

Pessoais 6 . 660.000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior correrá parte no valor de Cr$ 11.660.000,00 (Onze MilhÕes e Seiscen

tos e Sessenta Mil Cruzeiros) por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO previ~

to para o corrente exercício, e parte no valor de Cr$ 5.015 . 000,00 (Cinco

MilhÕes e Quinz.e mil cruzeiros )por conta da anulação parcial das seguintes

dotações do orçamento vigente:

1>rt/t.iiura de Sao )oó' dotl Campoó

f:_.~tado de Sao Paulo

FLS. N I

cont. do decreto n9 7257/91 - fls. 02.

10.20

10.20-13754282.039

10.20-3132

11.11

11.11-08421881.030

11.11-3132

SECRETARIA DE SAÚDE

ASSESSORIA M~DICA

Cursos e Especializações

Outros Serviços e

Encargos 4.215.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU

Projetos Pedagógicos

Outros Serviços e

Encargos 800.000,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

05 de abril de 1991.

Jorge

Registrado e publicado na Divisão de Formali

zação e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos cinco dias do mes

de abril do ano de mil novecentos e noventa e um.

DFO/ lira